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 شنبه 26 آبان 1397، 9 ربیع الاول 1440، 17 نوامبر 2018، شماره 19964 ، سال هفتادم.

امام صادق)ع( می فرمایند:
أعطِهِم اُجورَهُم قَبلَ أن یَجِفَّ عَرَقُهُم.

پیش از آن که عرق کارگران خشک شود، مزدشان را بپرداز.
)کافی، ج5، ص289(
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...تازه های مطبوعات
ایران- مجید تفرشی، تحلیل گر مسائل اروپا، با اشاره  •

به روابط ایران و اتحادیه اروپا نوشت: راهکار ایران همان 
راهکاری است که دهه 90 ژاپن در پیش گرفت. ایران باید 
به جای ورود به مذاکره و معامله با کمپانی های اروپایی، 
به طورمستقیم وارد مذاکره با دولت های کشورهای مختلف 
اروپایی شود. در این صورت است که کمپانی های کوچک 
اروپایی که نگران تحریم های آمریکا هستند، از چنین 
تحریم هایی در امان می مانند و مبادلات اقتصادی با خود 
کشورها و بانک های آنان که قابل تحریم شدن نیستند، 

انجام می شود.
کیهان- این روزنامه در خلال گزارشی درباره اعدام دو  •

مفسد اقتصادی نوشت: علاوه بر مسئولان در رده های 
مختلف که یا خود، یا زیر دستانشان عرصه را برای جولان 
فرصت طلبان باز می کنند، مسئولانی که تصمیمات اشتباه 
و غیرکارشناسانه آن ها نیز لطمه های بزرگی به اقتصاد 
کشور وارد می کند، باید در برابر قانون پاسخ گو باشند و پس 
از جدایی از سیستم با یک تودیع و معارفه همه اشتباهات و 

تقصیرات به دست فراموشی سپرده نشود.
ــاره به  • فرهیختگان- ایــن روزنــامــه در گزارشی با اش

ــدی یــک متر مــربــع واحـــد مسکونی  ــ ــش 83درص ــزای اف
نوشت: متقاضیان خرید مسکن و افرادی که سال گذشته 
اندوخته ای برای خرید یک واحد مسکونی پس انداز کرده 
و تصمیم به خرید خانه در سال 97 گرفته بودند، نه تنها از 
قافله خریداران خانه عقب ماندند بلکه به واسطه افزایش 
قیمت مسکن و التهابات بازار طلا و ارز، ارزش پول خود را 

نیز از دست داده اند.
آرمان- صادق زیباکلام طی یادداشتی با اشاره به این  •

که گویا آقای روحانی تصور می کند که همچنان با آن چه 
»گفتار درمانی« خوانده می شود می تواند مسائل را حل 
کند، نوشت: اگر از عملکرد دولــت یک منحنی ترسیم 
کنیم عدم محبوبیت دولت درست چند هفته پس از 29 
اردیبهشت 96 آغاز می شود و این که بسیاری احساس 
می کنند نباید به وی رأی می دادند و اکنون نیز این منحنی 

با شیب تندی ادامه پیدا می کند.
رسالت- غلامرضا انبارلویی در یادداشتی تصریح کرد:  •

حقوق های نجومی، رویدادی که روح مردم را آزرد و فریاد 
حــرام خــواری آن ها را در نمازهای جمعه و جماعات به 
گوش مسئولان رسانید و مقام معظم رهبری در خطبه عید 
فطر سال 94 از آن به تعبیر حرام شرعی نام بردند، با سر و 
صدای موقتی دیوان محاسبات و دیگر نهادهای نظارتی 
یواش یواش فروکش کرد و هم اکنون چراغ خاموش در حال 
تکرار و تداوم است. مبارزه با حقوق های نجومی را باید از 
دستگاه های نظارتی شروع کرد تا به سرانجامی برسد، 
وگرنه با این گونه مصوبات، آش همان است و کاسه همان، 
حتی اگر قانونی به روشنی ماده 29 قانون برنامه ششم 

توسعه داشته باشیم.
آفتاب یزد- مصطفی سلیمی عضو شورای عالی سیاست  •

گــذاری اصلاح طلبان دربــاره نسبت لاریجانی و اصلاح 
طلبان گفت: گذشته آقای لاریجانی در صدا و سیما روشن 
است و می دانیم که او با اصلاح طلبان در قالب فیلم ها  و 
سریال ها  و مستندها چه کرده، اما رشد و تغییر افراد را هم 

قبول داریم. 

...انعکاس
تابناک خبرداد: حــدود هــزار کارگر شرکت کشت و  •

صنعت نیشکر هفت تپه که از صبح دیروز مقابل فرمانداری 
و مصلای نماز جمعه شوش تجمع کرده بودند با آغاز آیین 
عبادی سیاسی نماز جمعه وارد مصلی و از امام جمعه این 
شهر خواستار پیگیری رفع مشکلات خود شدند.کارگران 
پس از پایان خطبه نخست نماز جمعه شوش با صدای بلند 
رسیدگی به مطالبات خود را خواستار شدند ولی در این بین 
بی نظمی هایی نیز دیده شد تا جایی که به خاطر فریادهای 
کارگران، نماینده آن ها نتوانست مطالبات کارگران را بیان 
کند. حجت الاسلام سید محمد امام، امام جمعه شوش 
در خطبه دوم نماز جمعه با اشاره به این که ما همدرد این 
کارگران زحمتکش و دلسوز هستیم، گفت: مشکلات 
شرکت نیشکر هفت تپه با تلاش مسئولان شهرستان و 

استان در حال رفع شدن است.
انصاف نیوز خبرداد: برای اولین بار در تبریز، یک زن،  •

سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه  این شهر شد. به این 
ترتیب »زهرا ساعی« نماینده اصلاح طلب مردم تبریز در 
مجلس و عضو فراکسیون امید اولین زنی است که سخنران 
پیش از خطبه های تبریز شده است. در برخی شهرها پیشتر 

این اتفاق افتاده بود.
  تابناک خبر داد : خبرها حاکی از آن است که دونالد  •

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، »متیو تولر« را که از سال 
2014، سفیر ایــالات متحده در یمن بــود و بین سال 
های 2011 تا 2014 همین سمت را در کویت داشت و 
رویکردی به شدت ضد ایرانی دارد، به عنوان سفیر جدید 
آمریکا در عراق منصوب کرد. از سوی دیگر، یک ژنرال 
بازنشسته مشهور به »عرب دیوانه« نیز قرار است سفیر 
ــود.در همین زمینه، تعدادی از  آمریکا در عربستان ش
اعضای جمهوری خواه سنا، انتصاب تولر به عنوان سفیر 
آمریکا در عراق را برای مقابله با نفوذ ایران در عراق و افزایش 

فشارهای منطقه ای بر ایران ضروری دانسته اند.
انتخاب نوشت : آیت ا... مصباح یزدی رئیس مؤسسه  •

آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( با بیان این که الان 
بعضی از افکار مانند آیا نباید پذیرش اسلام، دین و ولایت 
فقیه را به رفراندوم بگذاریم، افــزود: این زنگ خطری 
است که به صدا در آمــده و بسیار خطرناک اســت. وی 
افزود: معتقدیم که جامعه نیازهایی دارد که یکی دین 
است، اما چگونه می توان دین را شناساند تا به مراحل 
بالاتر برسد که شخص حاضر شود برای ترویج دین به 

آفریقا برود.
تابناک نوشت : غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل  •

دادگستری استان تهران: حضور بانوان در ورزشگاه ها 
مشکل امروز مردم نیست که همه افراد و مقامات خود را 
درگیر آن کرده اند. امروز باید به مسائل بزرگ تری فکر 
کنیم؛ امــروز فیفا گفته زنــان باید در ورزشگاه ها حاضر 
باشند و فردا می گوید زنان و مردان باید شانه به شانه هم 
قرار گیرند و روز دیگر موضوع حجاب را بیان می کنند. 
پس نباید به موضوعات پیش پا افتاده بیش از آن چیزی که 

هستند، بها دهیم.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

 کشور مال مردم است
 نه مسئولان! 

در آستانه جشن های بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و همزمان با شدت گرفتن تبلیغات منفی 
دشمن، به طور طبیعی لازم است شخصیت های حقیقی 
و حقوقی مختلف حساسیت و وسواس بیشتری بر رفتار 
و گفتار خویش داشته باشند. مخاطبان امروز پیام های 
رسانه ای، بیش از گذشته دقت و توجه دارند و مخصوصا 
نسل جدیدی که دوران انقلاب را تجربه نکرده از پرسش 

های جدی و تردیدهای خطرناک آکنده است. 
این روزها فیلمی از مواجهه پیرمرد روستایی طبسی با 
وزیر کشاورزی منتشر شد که بازتاب های متفاوت و متعدد 
ــت.  او که شعری بــرای وزیــر می خواند با  نیز در پی داش
دردمندی می گفت خودتان می دانید و مملکت خودتان! 
و این پرسش را برای هر بیننده ای به جا می گذاشت که 
چرا پس از 40 سال بخشی از مردم کشور را متعلق به خود 

نمی دانند؟
تمایز و ارزش ویژه انقلاب اسلامی نسبت به تجربه های 
تاریخی مشابه این است که به دست یک گروه نظامی یا یک 
حزب سیاسی شکل نگرفته بلکه به دست مردم رقم خورده 
و به پیروزی رسیده و در تمام این سال ها با حضور حماسی 

و پرشور مردم حفظ شده است.    
از طرف دیگر آغاز تهدید و خطر نقطه ای است که مردم 
خود را در اداره امور کشور سهیم ندانند و بگویند شما می 
دانید و مملکت خودتان! و آن وقت هر کسی که می تواند 
بگذارد و برود و آن که می ماند در میان جمع و دلش جای 
دیگر باشد، یعنی ظاهرا این جا بماند ولی دلش جای دیگر 
باشد، این جا بماند ولی بی انگیزه و بی دلخوشی و بی 
دلبستگی! طبیعی است که در چنین حالتی هیچ دغدغه و 
دلسوزی و حساسیت و اهتمامی برای بهتر شدن و اصلاح و 

تغییر و بهبود اوضاع پیرامون خود نخواهد داشت. 
هر چه در این کشور هست و هر دستاورد و حاصل و نتیجه 
ای که تا کنون داشته ایم، همه متعلق به مردم است و از آغاز 
قرار بوده مسئولان و مدیران کشور خود را کارگزار مردم و 
خادم و نوکر آنان بدانند. پس از پیروزی انقلاب در تمام 
مراحل سخت آشفتگی های دوران ترور منافقین و آشوب 
های مناطق مرزی کشور و سپس در دوران جنگ تحمیلی  
حضور مسئولانه مردم و تعلق خاطرآنان به سرنوشت کشور 

و جامعه باعث حفظ نظام بوده است.   
برای بقای این نظام و استمرار عظمت و اقتدار آن، مردم 
باید واقعا همچنان خود را صاحب کشور و نظام بدانند و با 
تمام وجود - نه در شعار و تعارف های رسمی- این واقعیت 
را احساس کنند و به چشم خود در زندگی روزمره شان 

ببینند. 
این هدف ارزشمند و حیاتی تنها زمانی محقق می شود که 
مسئولان کشور در سطوح گوناگون هم این باور را داشته 
باشند و هم در عمل برای حصول و تثبیت آن در دل و جان 

شهروندان بکوشند. 
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اجــرایــی شــدن ســازوکــار مالی پیشنهادی 
 »SPV« اروپا برای دوران پسابرجام موسوم به
همچنان به این دلیل روی زمین مانده که 
هیچ کشور اروپــایــی حاضر نیست ریسک 
میزبانی از این ساختار را به جان بخرد. با 
ایــن حــال رویترز در گزارشی مدعی شده 
انگلیس، آلمان و فرانسه به زودی می خواهند 
بر لوکزامبورگ برای میزبانی از این سازوکار 

فشار بیاورند.

رویترز : اروپــا میزبانی بــرای SPV پیدا 	 
نمی کند 

 به گفته شش دیپلمات اروپایی در گفت و گو 
با این رسانه غربی، اروپا مایل است SPV را 
اجرایی کند، اما میزبانی برای آن پیدا نمی 
شود. »SPV« نام سازوکار مالی اروپا برای دور 
زدن تحریم های آمریکا علیه ایران است که بر 
پایه یورو کار می کند و با سیستم تهاتری که 
دارد، در مقابل صادرات ایران به کشورهای 
اروپایی، هزینه اقلام ایرانی را به صورت تهاتر 
یا به یورو پرداخت می کند تا شامل تحریم 
های آمریکا نشود. به گزارش فارس ، رویترز 
به نقل از دیپلمات هایی که نامشان را ذکر 
نکرده مدعی شده که لوکزامبورگ گزینه 
مناسبی است تا میزبان SPV باشد، چرا که 
تجربه مشابهی را در فاصله سال های 2009 
تا 2012 در زمان بحران مالی منطقه یورو 
پشت سر گذاشته است. با این حال پیش از 
این، رادیو اروپای آزاد به نقل از خبرگزاری 

بلومبرگ گــزارش داده که لوکزامبورگ و 
بلژیک پیش از اتریش پیشنهاد میزبانی نهاد 

سازوکار ویژه مالی را رد کرده بودند. 

تابناک: فرانسه و آلمان پذیرفته اند که 	 
میزبان SPV باشند

همزمان پایگاه اطلاع رسانی تابناک، روایت 
تــازه ای منتشر کــرده و مدعی شده به رغم 
ــزارش منفی رویــتــرز، یک منبع آگاه  ایــن گ
بیان کــرده که آلمان و فرانسه پذیرفته اند 
به صورت توامان میزبانی SPV را بر عهده 
بگیرند. وی اظهار کرد: »راه اندازی سازوکار 
ویــژه اروپــایــی تاکنون به خوبی پیش رفته 
است و دولت های اروپایی نیز مصمم به راه 
اندازی آن هستند.« رایزنی چشم سبزهای 
اروپایی با لوکزامبورگ در شرایطی است که 
 SPV هفته گذشته اتریش از قبول میزبانی

سر باز زد.

تهدید اروپا توسط آمریکا	 
 تــرس اصــلــی اروپــایــی هــا از تحریم های 
احتمالی آمریکاست و به همین دلیل برای 
اجــرای این سازوکار پا پیش نمی گذارند. 
همین دیــروز برایان هوک رئیس کارگروه 
اقدام علیه ایران در دولت آمریکا، کشورهای 
اروپایی همکار با ایران را تهدید کرد که در 
معرض خطر تحریم های جدید آمریکا قرار 
می گیرند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، 
برایان هوک در این باره گفت: »تعجبی ندارد 

ــرای ایجاد  کــه تــلاش هــای اتحادیه اروپـــا ب
سازوکار چندمنظوره برای تجارت غیردلاری 
با ایــران به دلیل نگرانی پایتخت های این 
بلوک از مجازات آمریکا به مشکل برخورده 
است. بانک ها و شرکت های اروپایی می دانند 
ــران را اجرا  ما با جدیت، تحریم ها علیه ای

خواهیم کرد.«

ــام، مسئولیت 	  ــرج عــراقــچــی: حفظ ب
مستقیم اروپاست

سیاسی  مــعــاون  عراقچی  دیگر  سویی  از 
ــا شــده تا رایزنی  وزارت خارجه راهــی اروپ
های بیشتری در این زمینه انجام دهد. او 
در روزهای گذشته ابتدا به لهستان، سپس 
ایتالیا و بعد از آن به اسپانیا رفت تا با اروپایی 
هــا اتــمــام حجت کــنــد. از بــرخــی عــبــارات 
عــراقــچــی مشخص مــی شــود تهدیدهای 
کشورمان نسبت به هفته های گذشته لحن 

تندتری به خود گرفته است.
به گزارش ایرنا، عراقچی در دیدار رئیس 
تصریح  ایتالیا  سنای  خارجی  کمیسیون 
کرد: »این مسئولیت مستقیم اروپاست که 
با خــروج آمریکا از این توافق بین المللی 
و نقض قطعنامه شــورای امنیت گام های 
عملی برای حفظ برجام بردارد. اروپا اجازه 
ندهد که آمریکا از مسائل مالی و پولی به 
عنوان یک سلاح برای تحمیل یک جانبه 
بــر جامعه بین المللی سوء  ــود  گــرایــی خ

استفاده کند.« 

کنایه عراقچی به اروپایی ها	 
همچنین قائم مقام وزارت امور خارجه ایتالیا 
در دیدار با عراقچی گفت: اروپا در تلاش برای 
به حداقل رساندن ریسک تحریم شرکت های 
اروپایی و ایتالیایی طرف همکاری با ایران 
است. معاون وزیر امور خارجه کشورمان در 
صبحانه کاری با جمعی از خبرنگاران رسانه 
های گروهی و پژوهشگران ایتالیایی گفت: 
تاکنون اقدامات اتحادیه اروپا عملی نشده 
است؛ انتظار داریم به تعهدات اقتصادی در 
برجام عمل کند. این دیپلمات کشورمان 
در کنایه ای به اروپایی ها گفت: به نظر می  
رسد شرکت های اروپایی از دستورات آمریکا 
بیشتر از دولت های محلی خود پیروی کرده 

ا ند. 

منتظریم ببینیم اروپا چطور از خود در 	 
برابر آمریکا دفاع می کند

عراقچی در بدو ورود به اروپا درباره هدفش 
از این سفر گفته بود: با کشورهای اروپایی در 
خصوص مقابله با تحریم های آمریکا گفت و 
گو و رایزنی می کنیم. این دیپلمات ارشد در 
بدو ورود به پایتخت اسپانیا هم تأکید کرد: 
تحریم های آمریکا قبل از این که اقتصاد ایران 
را هدف قرار دهد، مغایر با حاکمیت، امنیت و 
اعتبار اروپاست. به گزارش ایرنا، او به تهدید 
مجدد آمریکا برای میزبانی ساز و کار اس پی  
وی اشــاره کرد و گفت: ما منتظر هستیم تا 
ببینیم اروپا چگونه از حاکمیت خود در قبال 

فشارهای واشنگتن دفاع خواهد کرد.

تأکید اروپا و آفریقا بر ادامه برجام	 
همزمان سران اتحادیه اروپا و آفریقای جنوبی 
در هفتمین نشست مشترک خود در بلژیک 
بیانیه ای منتشر کردند که در بخشی از آن به 
اهمیت تداوم برجام و اجرایی شدن تمام عیار 
و موثر آن تاکید شده است. البته در بخشی از 
این بیانیه آمده است: از ایران می خواهیم تا 
نقشی سازنده در منطقه ایفا و از هر اقدامی 
که با مصوبه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل مغایرت دارد خــودداری کند. در دیگر 
سو رایزنی های مقامات آمریکا با صهیونیست 

ها ادامه دارد. 

دیدار برایان هوک با نتانیاهو 	 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس گروه 
ــران در وزارت امورخارجه آمریکا  ــدام ای اق
ــران گفت وگو  ــدار و دربـــاره ای با یکدیگر دی
کردند. به گزارش ایسنا، آن طور که در این 
اطلاعیه آمده است، نتانیاهو در این دیدار به 
رئیس جمهور آمریکا برای اعمال تحریم ها 
علیه ایران تبریک گفته و ادعا کرده است که 
این تحریم ها گامی مهم از سوی آمریکا برای 
برقراری صلح در منطقه و جهان اســت. به 
گزارش ایسنا، برایان هوک نیز در این دیدار 
از حمایت های رژیم صهیونیستی از رئیس 

جمهور آمریکا قدردانی کرده و مدعی شده 
است که با این تحریم ها می توان منابع مالی 
را که ایران در اختیار حزب ا... قرار می دهد 
و برای موشک هایش هزینه می کند، قطع 
کرد. جفری نماینده ویژه دولت آمریکا در 
امور سوریه هم در این بین ادعا کرد: شاید 

تحریم ها موجب خروج ایران از سوریه شود. 

تلاش برای سوئیفت شرقی	 
ــران و  ــزارش ها حاکی اســت، ای همزمان گ
روسیه در تلاشند تا یک سامانه مبادله مالی 
مشابه سوئیفت را بین خود ایجاد کنند. به 
گــزارش فــارس، اتحادیه صنعت رمزنگاری 
همکاری  توافق  یک  روسیه،  بلاک چین  و 
با آزمایشگاه بلاک چین ایران برای توسعه 
یک شبکه ایرانی مشابه سوئیفت که تحت 
ــت، بــه امضا رســانــده اســت. یــوری  ــراس اج
پریپاچکین، رئیس اتحادیه صنعت رمزنگاری 
و بلاک چین روسیه گفته تجربه و تخصص 
شرکت اش »می تواند در ایران که وضعیت به 
علت قطع سوئیفت پیچیده تر از روسیه است، 
مورد استفاده قرار بگیرد.« به تازگی همتی 
رئیس بانک مرکزی ایران اعلام کرد تهران 
از گزینه های بانکی جایگزین به دنبال قطع 

سوئیفت استفاده خواهد کرد. 

نشنال اینترست: اعمال مجدد تحریم ها 	 
علیه ایــران یک راهــبــرد خطرناک برای 

آمریکا خواهد بود
در همین باره نشنال اینترست در تحلیلی 
نوشت: اعمال مجدد تحریم ها علیه ایران یک 
راهبرد خطرناک برای ایالات متحده خواهد 
بود. این رسانه آمریکابا اشاره به اثرات سوء 
این تحریم ها بر زندگی مــردم نوشت: این 
تحریم ها احتمالا ناکارآمد خواهند بود چرا 
که چنین تحریم هایی معمولا کارایی لازم را 
ندارند. روزنامه گلوبال تایمز چین هم نوشت: 
اتحادیه اروپا دیگر نمی خواهد »تسلیم باج 
خواهی ها و یک جانبه گرایی آمریکا در عرصه 
بین المللی شود« و تصمیم دارد بدون اعتنا به 

آمریکا به تجارت با ایران ادامه دهد.

انتقاد واتیکان از تحریم هــای آمریکا 	 
علیه ایران

وزیر امور خارجه واتیکان در دیدار با عباس 
عراقچی از تحریم های آمریکا علیه ایران 
انتقاد کرد. اسقف اعظم پل ریچارد گالاگر 
ــدار با معاون سیاسی وزارت خارجه  در دی
کــشــورمــان تأکید کـــرد: واتــیــکــان بــه طور 
رسمی مخالف اعمال این گونه تحریم ها 
است و همگام با دیگر کشورهای اروپایی 
سازوکارهایی را برای کاهش تحریم ها دنبال 
می کند. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه 
واتیکان همچنین با مثبت ارزیابی کردن 
روابط ایران و واتیکان خواهان توسعه هرچه 

بیشتر همکاری های دوجانبه شد.

                      خبر مرتبط 

اعتراف آمریکا به عقب نشینی از تحریم نفتی ایران

اصلی ترین مسئول پرونده ایران در دولت آمریکا بالاخره 
اعتراف کرد که کشورش به علت ناتوانی از اجرای کامل 
برنامه تحریم نفتی ایران، از سیاست اولیه عقب نشینی 
ــارس، بــرایــان هــوک مسئول  ــزارش ف ــت. به گ ــرده اس ک
کارگروه اقدام علیه ایران در مصاحبه با رسانه صهیونیستی 
آی24 با اشاره به اعطای معافیت نفتی به برخی کشورها 
اذعان کرد: مجبور بودیم به حدود هشت کشور معافیت 
اعطا کنیم چون نمی خواستیم قیمت نفت به 90 تا 100 
دلار به ازای هر بشکه برسد. این اعتراف در حالی است 

که پیشتر قرار بود، صادرات نفت ایران همزمان با اعمال 
دور نهایی تحریم های برجامی به صفر برسد، اما به رغم 
فرارسیدن 13 آبان، آمریکا موفق به این کار نشد و هشت 
کشور از تحریم واردات نفت ایران معاف شدند. خبرگزاری 
رویترز دیــروز گــزارش داد که سعودی ها از اعطای این 
معافیت به برخی کشورها ناراحتند و به این دلیل که ترامپ 
اعمال این معافیت ها را اطلاع نــداده، از دولت آمریکا 
ناراضی هستند. بنا بر این گزارش آن ها برخلاف قول 
اولیه حتی در حال بررسی کاهش تولید نفت خود هستند. 

                      فراخبر

بی صداقتی اروپا در نگاه به برجام 

ادیب- اروپایی ها مدعی هستند نگاهشان به برجام امنیتی 
است و فراتر از حوزه اقتصادی به آن می نگرند. این عبارتی 
است که خانم موگرینی بارها به زبان آورده و با این توضیح 
سعی دارند ایران را برای ادامه ماندن در برجام متقاعد 
کنند. با این حال به نظر می رسد آن ها در این ادعای خود 
چندان صادق نیستند. هفته پیش وزیر خارجه کشورمان 
به صراحت به اروپا هشدار داد که از نظر ایران اروپایی ها 
حاضر به تحمل هزینه های خروج آمریکا از برجام نیستند. 
واقعیت این است که کشورهای غربی در برابر خروج آمریکا 

از برجام تقریباً اقدام مؤثری انجام نداده و به محکومیت آن 
بسنده کرده اند. پس از آن نیز برای جبران خسارت ایران در 
برجام، تنها دو راهکار به روزرسانی قوانین مسدودساز و راه 
اندازی سازوکار SPV را در پیش گرفته اند که البته مورد دوم 
هم در مرحله اجرا تا کنون بر زمین مانده است. این پرسش 
به شکل جدی مطرح می شود که اگر اروپا در ادعای خود 
صادق است و واقعا به هم خوردن برجام را مخالف صلح و 
امنیت جهانی می داند، چرا برای حفظ امنیت خود حاضر 

به پرداخت هزینه نیست؟ 

فرمانده سپاه: پاسخ به آل سعود غیررسانه ای ولی دردناک است 
صفوی:فلسطینیان توانسته اند موازنه قدرت را به نفع خود تغییر دهند  

مــقــامــات عــالــی نــظــامــی کــشــورمــان در 
هفتمین سالگرد شهادت شهید تهرانی 
مقدم پدر موشکی ایران، به پیروزی های 
جریان مقاومت در منطقه و تضعیف رژیم 
صهیونیستی پرداختند که از آرزوهــای 
همزمان  ــود.  ــ ب ــام  ــق م والا  شهید  ــن  ایـ
ــاره پاسخ ایــران به  فرمانده کل سپاه درب
تحرکات انفعالی عربستان علیه کشورمان 
گفت: پاسخ به آل سعود غیررسانه ای ولی 
ــاک است. به گــزارش ایسنا سردار  دردن
سرلشکر جعفری که در حاشیه کنگره 
سه هــزار شهید استان قزوین سخن می 
ــاره به یاوه گویی های رژیم  گفت،  با اش
آل سعود علیه کشورمان گفت: پاسخ های 

انقلاب اسلامی در مقابل این رژیم عمدتاً غیررسانه ای و 
غیرعلنی و به صورت چراغ خاموش، مخفی اما دردناک 
برای آن هاست. وی با بیان این که آل سعود از توفیقات ایران 
در منطقه به ویژه سوریه، عراق و لبنان به شدت به هم ریخته و 
می خواهد با حرکات انفعالی واکنش نشان دهد، ادامه داد: 
دولت عربستان و دولت های مرتجع منطقه پاسخ بسیاری از 
یاوه گویی های خود را دریافت کردند و برخی را نیز به زودی 
دریافت خواهند کرد، این پاسخ ها که گاه قابلیت رسانه ای 
شدن ندارد به شدت آن ها را می سوزاند و موجبات ناراحتی 

هرچه بیشتر آن ها را فراهم می کند.

سرلشکر  موسوی: برخی کشورها رویاهای صدامک 	 
ها را دنبال می کنند

همچنین در این مراسم امیر سرلشکر موسوی فرمانده 
کل ارتش نیز سخنرانی کرد. وی با اشاره به شکست های 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در برابر ملت ایران گفت: امروز 
عصر سلطه و هژمونی آمریکا در غرب آسیا به سر آمده و عصر 
حاکمیت اسلام به پیشگامی جمهوری سربلند اسلامی 

ایران فرا رسیده است.  موسوی با اشاره غیرمستقیم به 
تهدیدهای مذبوحانه مقامات سعودی علیه کشورمان 
ادامه داد: امروز برخی کشورهای منطقه با دولت های 
قرون وسطایی و رفتارهای تهدیدزا و مولد خشونت و با به راه 
انداختن جنگ در یمن و حمایت از تروریست ها در منطقه از 
یک سو در پی انحراف افکار عمومی از نامشروع بودن خود 
به جنگ قدرت داخلی در کشورشان هستند و از سوی دیگر 

رویاهای جاه طلبانه صدامک ها را دنبال می کنند. 

پاسخ تحقیرکننده سلامی به وزیر خارجه آمریکا 	 
در همین حال سردار سلامی جانشین فرمانده سپاه در 
واکنش به سخنان توهین آمیز وزیر آمریکایی که مدعی 
بود ایــران باید برای جلوگیری از گرسنگی مردمش به 
حرف آمریکا گوش کند، در سخنانی تحقیرکننده گفت: 
دورریز غذای ایرانی ها 40 میلیون گرسنه را سیر می کند 
که اگر دولت آمریکا نمی تواند شرایط گرسنگان را مدیریت 
کند، ما از دور ریز غذای ایرانیان این کار را می کنیم. به 
گزارش تسنیم سلامی در یادواره سه شهید مدافع حرم 

آذربایجان شرقی با طرح این سوال که 
در شرایط فعلی آیا مشروعیت سیاسی 
ایران بیشتر است یا آمریکا، ادامه داد: آیا 
امروز کسی حاضر است در کنار آمریکا 
علیه ما ائتلاف کند؟ متحدان سنتی 
آمریکا هم در برابر ایران از آمریکا فاصله 
گرفتند، این آمریکاست که به تدریج در 
حال منزوی شدن و از دست دادن قدرت 
و نفوذ سیاسی خود بر عالم است و این 
انقلاب ماست که در حال رشد و بلوغ و 

اعتلای منزلت سیاسی در جهان است.

توانسته اند 	    صفوی: فلسطینیان   
موازنه قدرت را به نفع خود تغییر دهند

سرلشکر رحیم صفوی مشاور عالی فرمانده کل قوا با 
اشاره به این که فلسطینیان توانسته اند موازنه قدرت را به 
نفع خود تغییر دهند، گفت: استعفای لیبرمن از کابینه 
رژیم صهیونیستی نشانه پیروزی های اخیر فلسطینیان 

است. 
به گزارش تسنیم، صفوی در تحلیل شرایط جاری منطقه 
گفت: سخن گفتن درباره پیروزی های اخیر فلسطینیان 
زودهنگام است و باید با تامل و صبوری بیشتر درباره آن 
قضاوت کرد اما آن چه مسلم است این است که موازنه 
قدرت به نفع فلسطینیان تغییر یافته و فلسطینیان در 
این زمینه برتری به دست آورده اند. در این مراسم سردار 
حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه نیز گفت: 
فلسطینی ها ظرف 48 ساعت کــاری کردند که رژیم 
صهیونیستی دست هایش را بالا گرفت و از این اتفاق 
می توانید به قدرت ایران پی ببرید. این مقام ارشد سپاه 
ادامــه داد: مردم محاصره شده در غزه قدرتی را خلق 
کردند که ظرف 48 ساعت رژیم صهیونیستی دست به 

دامن چند کشور شد تا بتواند آتش بس را برقرار کند.

 SPV فشار اروپا بر لوکزامبورگ برای میزبانی
تابناک: فرانسه و آلمان پذیرفته اند که میزبان سازوکار مالی باشند 


